

## FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI\*/\*\*

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: **25 maja 2022 r.**

przez Radną: Małgorzata Gośniowska-Kola

w sprawie: **Remontu drogi wojewódzkiej DW 316 oraz remontu chodnika w ciągu DW nr 316 w miejscowości Łupice, Gmina Sława, Powiat Wschowa.**

Treść wniosku/interpelacji:

W nawiązaniu do złożonej Interpelacji w dniu 11 września 2020 r. BS.0003.93.2020 i udzielonej odpowiedzi DG.III.0003.21.2020.IMK, ponownie wnoszę o pilne wykonanie remontu DW 316 oraz chodnika w miejscowości Łupice.

Ponadto proszę o informację jakie działania zostały podjęte przez ZDW , jakie środki zostały przeznaczone na wykonanie, przeprowadzenie procesu projektowego i uzyskanie niezbędnych dokumentów pozwalających na budowę chodnika oraz remont drogi DW 316?.

Z informacji otrzymywanych od mieszkańców wynika, że brak chodnika w miejscowości Łupice to ryzykowanie życiem ludzi, a stan techniczny drogi wskazuje, że ZDW w żadnym wymiarze nie wykonuje działań aby wykazać się dbałością poprawę stanu technicznego DW 316.

Propozycja załatwienia sprawy:  
(wypełnić w przypadku wniosku)

Proszę o skierowanie interpelacji do ZDW.

Małgorzata Gośniowska-Kola

Zielona Góra, 13 czerwca 2022 r.

DG.III.0003.13.2022

**Pani  
Małgorzata Gośniowska – Kola  
Radna Województwa Lubuskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

odpowiadając na interpelację złożoną do Biura Sejmiku 25 maja 2022 r., w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 316 oraz remontu chodnika w miejscowości Łupice informuję, że znany jest stan techniczny DW 316 i związane z nim występujące utrudnienia dla użytkowników ruchu.

Niemniej jednak, środki przeznaczone na sieć dróg wojewódzkich województwa lubuskiego liczącej ok. 1500 km uniemożliwiają zrealizowanie wszystkich wnioskowanych inwestycji przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze. W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego, stan techniczny wszystkich dróg wojewódzkich na terenie województwa lubuskiego, w tym drogi woj. nr 316 jest na bieżąco monitorowany. W miarę występujących potrzeb i posiadanych środków finansowych na bieżące utrzymanie dróg, wykonywane są zabiegi konserwacyjne w miejscach zagrażających bezpieczeństwu ruchu.

Niemniej jednak, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców w dniach 06-09.05.2022 r. wykonywane było profilowanie poboczy DW 316 na odcinku skrzyż. DW 315 - Ciosaniec – Łupice (poza m. Ciosaniec i m. Łupice), a w dniach 26-30.05.2022 r. na odc. Ciosaniec - Łupice - gr. woj. przeprowadzono lokalną naprawę nawierzchni emulsją i grysami. W przypadku stwierdzenia punktowych uszkodzeń (ubytki i wyboje) wykonywane są cząstkowe naprawy na bieżąco w miarę występujących potrzeb. Ostatnie takie prace w ciągu DW 316 przeprowadzono dnia 11.05.2022 r.

Dodatkowo, zrealizowane zostało w 2015 r. w ramach odnów dywanikowych zadanie pn. „Przebudowa drogi polegająca na odnowie dywanikowej drogi wojewódzkiej nr 316 w m. Łupice km 9+670÷10+300 oraz 10+376÷10+500” o wartości 167 003,00 zł. Natomiast w bieżącym roku realizowane jest zadanie pn.: „Remont drogi woj. nr 316 w m. Ciosaniec w km 4+110÷4+640” o wartości 695 150,10 zł.

Na odcinku w km 9+810÷10+480 w m. Łupice występuje ciąg pieszy. W celu wykonania chodnika na pozostałym odcinku w w/w miejscowości konieczne jest wybudowanie kanalizacji deszczowej oraz ułożenie kolektora na odcinku rowu przydrożnego. Na powyższe zadanie, konieczne jest opracowanie dokumentacji projektowej. Budowa wnioskowanego ciągu pieszego wymagałaby zajęcia gruntów obcych, a mianowicie poszerzenia granic istniejącego pasa drogowego,

wywłaszczenia części nieruchomości sąsiednich oraz rozbiórkę ogrodzeń, co znacznie podwyższa koszty realizacji inwestycji.

Ze względu na brak wznowień przebiegu granic pasa drogowego, w celu jednoznacznego określenia dostępności terenowej, ZDW zlecił w dniu 16.06.2021 r. czynności geodezyjne polegające na wznowieniu granic na ww. odcinku pomiędzy nieruchomościami stanowiącymi pas drogowy, a nieruchomościami przyległymi, jednakże do dziś nie zostały one zakończone. Przedłużenie powyższych prac związane jest ze zleceniem przez Starostę Wschowskiego modernizacji ewidencji gruntów i budynków obrębu Łupice. W ramach prowadzonych prac modernizacyjnych granice niektórych nieruchomości podlegających wznowieniu uległy zmianie. Wobec czego czynności geodezyjne musiały być ponownie zweryfikowane przez geodetę w terenie. Obecnie czekamy na przyjęcie roboty geodezyjnej do powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

Przystąpienie do przeprowadzenia procesu projektowego wraz z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń i decyzji możliwe będzie dopiero po zakończeniu prac związanych ze wznowieniem granic. W związku z powyższym, do dnia dzisiejszego nie zostały podjęte żadne działania ani wydatkowane środki finansowe w związku z opracowaniem dokumentacji. Podjęcie stosownych działań i decyzji możliwe będzie dopiero po zakończeniu czynności polegających na wznowieniu granic. Natomiast szacunkowy koszt wykonania dokumentacji projektowej to ok. 170 000,00 zł, a czas na jej opracowanie około 1,5 roku.

*Z poważaniem*

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]